
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»  

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 6») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни ктоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукьарадешаран учреждени 

«№ 6 йолу БАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»  

(МБЙУУ «№ 6 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ») 

ул. Р.Р. Даудова, д/3, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316 

т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: mbousosh6.bachiyurt.00@mail.ru 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
  

15 февраля 2024            № 34-од  

 

с. Бачи-Юрт  

 

О создании музея  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №6», в целях воспитания у 

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской 

работы по сбору, изучению и хранению исторических материалов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №6» музей краеведческой направленности с 

15.02.2024.  

2. Выделить для размещения музея в фойе 1 этажа.  

3. Назначить руководителем музея заместителя директора по ВР Бугаеву М.А.  

4. Руководителю музея Бугаевой М.А. разработать концепцию экспозиции музея в срок до 

01.09.2024г.  

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к настоящему 

приказу).  

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему приказу).  

7. Заместителю директора по ВР Бугаевой М.А. разработать план работы музея на 2024-2025 

учебный год и включить мероприятия, проводимые на базе музея, в рабочую программу 

воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 01.09.2024г.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     

          

 

Директор                                                                                                                                   Магомадова Р.С. 

           

 

 

С приказом ознакомлены:  

Бугаева М.А.  

mailto:mbousosh6.bachiyurt.00@mail.ru


     

  


		2025-01-30T16:30:22+1300
	Магомадова Раиса Султановна




